
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    

 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2022, DE 29 DE JANEIRO DE 2022. 

 

MARCOS JOSÉ ROSA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, ESTADO 

DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 
 

Considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 
ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar protocolos de 
segurança objetivando oferecer aos candidatos a estrutura de prova necessária e, principalmente, segura, tais como: 
evitar aglomerações com redução de candidatos por sala, disponibilização de álcool em gel 70%, sabonete líquido nos 
sanitários, máscara reserva para os candidatos, apoio e presença de equipe na aferição de temperatura, etc., ficam 
previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio; 
 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de 
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de 
suas máscaras de acordo com as recomendações dos órgãos de saúde; 
 

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos 
para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia; 
 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas; 
 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL) 05 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 09 

AGENTE DE SANEAMENTO 05 

ATENDENTE DE SAÚDE 09 

COVEIRO 01 

COZINHEIRA/MERENDEIRA 05 

ESCRITURÁRIO 10 

INSPETOR DE ALUNOS 22 

MECÂNICO I 01 

MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 10 

OPERADOR DE MÁQUINA I 01 

PAJEM 12X36 11 

RECEPCIONISTA 06 

SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 09 

SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 02 

TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS 01 

VIGIA 13 

ATENDENTE DE FARMÁCIA 06 

CUIDADOR  03 

PAJEM 05 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 00 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PSF 00 



2 

 

ASSISTENTE SOCIAL 07 

CIRURGIÃO DENTISTA 02 

COORDENADOR PEDAGÓGICO 01 

DENTISTA – PSF 01 

ENFERMEIRO(A) 03 

ENFERMEIRO(A) PLANTONISTA 00 

FARMACÊUTICO(A) 14 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF 00 

NUTRICIONISTA 17 

PEB I 46 

PEB II – CIÊNCIAS 05 

PEB II – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 05 

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 06 

PEB II – GEOGRAFIA 02 

PEB II – HISTÓRIA 02 

PEB II – INGLÊS 02 

PEB II – MATEMÁTICA 05 

PEB II – PORTUGUÊS 07 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 32 

PROFESSOR SUBSTITUTO 09 

PSICÓLOGO 10 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
NOME INSCRIÇÃO FUNÇÃO 

ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA 20267 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL) 

BARBARANUNESDO ESPIRITO SANTO 20262 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL) 

ELISANGELA DE SOUZA FERREIRA 20069 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL) 

GABRIELA GOMES NASCIMENTO 20016 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL) 

ROSANA ZUKAUSKAS VENTURINI 20197 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL) 

ADRIANA RODRIGUES AMARANTE DOS SANTOS 20279 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

ALEX SANDRO MACEDO TOMAZ 20260 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

BEATRIZ DAMIANO CASCINI 20505 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

CAROLINE MENEZES BALDANI 20473 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

JOEL HENRIQUE FOGACA DE ALMEIDA 20474 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

JOSE MARIA DA SILVA E SILVA 20029 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

JOSE ORESTES DE OLIVEIRA NETTO 20056 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

MARIA ROSA PEREIRA 20138 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

POLIANA CAMPOS DE SOUZA 20287 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

ANA LIVIA PAOLONI SICILIANO 20360 AGENTE DE SANEAMENTO 

CAROL DE ALMEIDA SILVA 20154 AGENTE DE SANEAMENTO 

INGRID SANTOS DE MORAIS 20304 AGENTE DE SANEAMENTO 

SILVANO ALVES DA CUNHA 20521 AGENTE DE SANEAMENTO 

THAIS APARECIDA SANTANA 20050 AGENTE DE SANEAMENTO 

ANA PAULA ALVES DE ANDRADE 20357 ASSISTENTE SOCIAL 

CLARISSA PEREIRA GONCALVES DE OLIVEIRA 20249 ASSISTENTE SOCIAL 

DIONIRA DE CHAVES PACHECO 20319 ASSISTENTE SOCIAL 

INARA KELLY DA SILVA 20396 ASSISTENTE SOCIAL 

PAMELA CRISTINA GOMES MARTINS 20218 ASSISTENTE SOCIAL 

REGINA APARECIDA FERREIRA 20500 ASSISTENTE SOCIAL 

ROSANGELA APARECIDA DA SILVA 20001 ASSISTENTE SOCIAL 

AMANDA DA SILVA LIMA 20113 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

AMANDA VILAS BOAS BORGES 20343 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

CARLENE MARIA CARNEIRO 20471 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

GRACIELLI APARECIDA JERONIMO DA FONSECA 20018 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

LUCIMARA DE CASSIA LEITE CAMPOS 20309 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

THAIS ALINE MARQUES 20077 ATENDENTE DE FARMÁCIA 

GIOVANA APARECIDA CARDOSO VIEIRA 20007 ATENDENTE DE SAÚDE 

JULIANA DE OLIVEIRA GALVAO 20334 ATENDENTE DE SAÚDE 

KATHLYN FONTANINI SANTOS 20028 ATENDENTE DE SAÚDE 

LETICIA APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO 20282 ATENDENTE DE SAÚDE 

MACIELE CONCEICAO HERCULANO DA SILVA 20036 ATENDENTE DE SAÚDE 

NICOLE CRISTINA GOMES 20031 ATENDENTE DE SAÚDE 

REBECA MATOS DA SILVA 20245 ATENDENTE DE SAÚDE 

SAMARA OLIVEIRA DOS SANTOS 20140 ATENDENTE DE SAÚDE 

WESLEY KAIQUE DOS SANTOS LEDA 20255 ATENDENTE DE SAÚDE 

NATHALIA CRUZ DE OLIVEIRA 20244 CIRURGIÃO DENTISTA 

VANIA LUCIA POMPEU DE GODOY 20486 CIRURGIÃO DENTISTA 

ANDERSON BACCIOTTI 20079 COORDENADOR PEDAGÓGICO 

JULIO CESAR ROCHA SANTOS 20429 COVEIRO 

ELENICE TEIXEIRA DOS SANTOS 20420 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

JACI DE FATIMA VILAS BOAS PEREIRA 20296 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

STEPHANIE PEREIRA MACIEL 20189 COZINHEIRA / MERENDEIRA 



3 

 

VANDA APARECIDA SILVA MENDONCA 20479 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

VIVIANE PEREIRA CAMARGO 20493 COZINHEIRA / MERENDEIRA 

GLORIA STEFANY DA SILVA GUILHERME 20400 CUIDADOR 

LUANA LACERDA BATISTA 20336 CUIDADOR 

SUZANE CAROLINE CARDOSO STATI 20212 CUIDADOR 

RAFAELA ANTUNES GALLEGO 20342 DENTISTA - PSF 

ANNA LUIZA CABRAL DE OLIVEIRA 20409 ENFERMEIRO (A) 

DIOGO CESAR BENVINDO 20010 ENFERMEIRO (A) 

RODOLFO DOS SANTOS 20302 ENFERMEIRO (A) 

CASSIA REGINA DOS SANTOS LIMA 20065 ESCRITURÁRIO 

EMILY ALVES DIAS DOS SANTOS 20436 ESCRITURÁRIO 

EMILY DE SOUZA SERAPHIM 20443 ESCRITURÁRIO 

GIOVANA MAKUNAS SOARES DE SA 20146 ESCRITURÁRIO 

JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR 20477 ESCRITURÁRIO 

JOICE DE JESUS VIESSER 20006 ESCRITURÁRIO 

KEROLLYN PIZONI COSTA 20292 ESCRITURÁRIO 

LILLIAN KRISTIN LEMFERS 20171 ESCRITURÁRIO 

LUCAS RODRIGUES DE SOUZA 20452 ESCRITURÁRIO 

WALTER FEITOSA FIRMINO 20339 ESCRITURÁRIO 

ADRIANA SILVA DE SOUZA 20456 FARMACÊUTICO (A) 

AMANDA DE FREITAS MELICIO 20020 FARMACÊUTICO (A) 

AMANDA VITORIA MORAES VIDAL 20528 FARMACÊUTICO (A) 

GISELE CORREA AMARAL GODOY 20465 FARMACÊUTICO (A) 

JAQUELINE DA SILVA SOARES 20290 FARMACÊUTICO (A) 

LUCRECIA GONCALVES ALVES 20312 FARMACÊUTICO (A) 

MARIA VITORIA ALVES MARQUES 20192 FARMACÊUTICO (A) 

MARY CRISTINA MAZA VAZ JORGE 20253 FARMACÊUTICO (A) 

NATALI CIRIACO GONZAGA 20190 FARMACÊUTICO (A) 

REBECA BROSCO MARIANO 20165 FARMACÊUTICO (A) 

RENATA BENEDITA DOS SANTOS 20068 FARMACÊUTICO (A) 

SILVANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20411 FARMACÊUTICO (A) 

THAIS APARECIDA DE OLIVEIRA CURTO 20015 FARMACÊUTICO (A) 

WELYKA DUARTE SANTOS 20011 FARMACÊUTICO (A) 

ANGELICA LEITE 20107 INSPETOR DE ALUNOS 

ANTONIO OSMAR DANTE JUNIOR 20070 INSPETOR DE ALUNOS 

BEATRIZ FRANCINNO DO SANTOS 20033 INSPETOR DE ALUNOS 

CAMILA MILENA MARQUES 20076 INSPETOR DE ALUNOS 

CARLOS EDUARDO MARTINS CORREA 20186 INSPETOR DE ALUNOS 

CAROLAYNE CRISTINE CARDOSO MACHADO 20027 INSPETOR DE ALUNOS 

DANILO DE LIMA CAMARGO 20406 INSPETOR DE ALUNOS 

DENISE PAN D ARCO DE ALMEIDA 20317 INSPETOR DE ALUNOS 

ENZO BEIJAMIM FUKUDA VAZ 20215 INSPETOR DE ALUNOS 

FRANCIELI VASQUES 20495 INSPETOR DE ALUNOS 

JEAN LUCAS GONCALVES 20174 INSPETOR DE ALUNOS 

JESSICA REGINA MARGONATO BONINI GRACIANO 20139 INSPETOR DE ALUNOS 

MAIARA RODRIGUES DE MATOS 20326 INSPETOR DE ALUNOS 

MARIANA BARBOSA LESTE MACHADO 20422 INSPETOR DE ALUNOS 

MATHEUS TAIOQUE LEONEL 20313 INSPETOR DE ALUNOS 

MIGUEL AUGUSTO DO IMPERIO 20151 INSPETOR DE ALUNOS 

RAISSA MARQUES DO VALLE GIMENES 20512 INSPETOR DE ALUNOS 

THALIA EDUARDA JERONIMO DA FONSECA 20129 INSPETOR DE ALUNOS 

VANESSA SUELY ASSIS DOS SANTOS 20041 INSPETOR DE ALUNOS 

VERA LUCIA DE LIMA 20413 INSPETOR DE ALUNOS 

VITOR ENZO BERTOLANI DE LIMA 20130 INSPETOR DE ALUNOS 

WLADIMIR ELIAS EL KASSIS JUNIOR 20450 INSPETOR DE ALUNOS 

LUIZ FERNANDO BORGES 20122 MECÂNICO I 

ADEMIR MOREIRA GIMENES 20408 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ADILSON DOS SANTOS 20338 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

CARLOS HENRIQUE DE FRANCA PATRICIO 20283 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

EDMILSON CIDRINO DA SILVA 20314 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

EDSON NASCIMENTO DOS SANTOS 20368 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

FARLETE INACIO DE OLIVEIRA 20383 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

GERALDO MAGALHAES MACIEL 20259 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

JEFERSON GUERRA DIAS 20324 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

LIOSMAR ALVES DE MOURA 20094 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

MAIKON JHULIO GONCALVES 20191 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ANA LUCIA DA FONSECA 20362 NUTRICIONISTA 

ARIADNY DANIELE DE ANDRADE 20121 NUTRICIONISTA 

BARBARA DOS SANTOS ALVES 20459 NUTRICIONISTA 

ELLEN CRISTINA ARAUJO 20447 NUTRICIONISTA 

FERNANDA SANTOS CARDOSO FERREIRA 20453 NUTRICIONISTA 

FERNANDA THOMAZ 20223 NUTRICIONISTA 

FRANCISCA NEIDIANE COSTA LIMA 20307 NUTRICIONISTA 

ISABELA EDUARDA DE GOES IMPERIO 20226 NUTRICIONISTA 

JULIANA DE OLIVEIRA FLORIDO 20311 NUTRICIONISTA 

LAIS MORAIS LELI 20485 NUTRICIONISTA 

LAIS REIS SOUZA 20295 NUTRICIONISTA 

LUCIANE MAINARDI 20116 NUTRICIONISTA 

MARCELA DOMINGUES FROIO 20054 NUTRICIONISTA 

MARCELO MARTINS LAROCA 20461 NUTRICIONISTA 



4 

 

TALITA APARECIDA DE ALMEIDA VALERIO 20297 NUTRICIONISTA 

VINICIUS VIGLIAZZI PEGHINELLI 20166 NUTRICIONISTA 

VITOR CARDOSO LOPES 20198 NUTRICIONISTA 

EDERSON DE MORAES 20178 OPERADOR DE MÁQUINA I 

ANA LUCIA PEREIRA 20064 PAJEM 

LEONARIA ALVES DOS SANTOS CAMARGO 20353 PAJEM 

MARIA EMILIA GOMES CARLOS 20454 PAJEM 

MARIA LUIZA GOMES GONZAGA 20059 PAJEM 

MIRELLA DOS SANTOS MOREIRA 20482 PAJEM 

ALINE LARA DO NASCIMENTO VASCONCELOS 20414 PAJEM 12 X 36 

ANA CAROLINA DE CARVALHO HOYO 20143 PAJEM 12 X 36 

ANDERSON ALAN DE OLIVEIRA 20106 PAJEM 12 X 36 

BEATRIZ MARIANO PELA 20225 PAJEM 12 X 36 

CINTIA DAMIANO CASCINI 20508 PAJEM 12 X 36 

KARLA FERREIRA DA GAMA 20082 PAJEM 12 X 36 

NATALIA FERREIRA DA SILVA 20426 PAJEM 12 X 36 

PRISCILA BATISTA MEDEIROS DE OLIVEIRA 20184 PAJEM 12 X 36 

TALIA BUENO VENANCIO 20062 PAJEM 12 X 36 

TATIANE FELIX DA SILVA 20045 PAJEM 12 X 36 

YASMIM APARECIDA DA SILVA SAGIO 20373 PAJEM 12 X 36 

ANA AUGUSTA PECENISKI 20510 PEB I 

APARECIDA DE FATIMA GASPARELLO GOMES 20490 PEB I 

APARECIDA FATIMA DE ANDRADE 20384 PEB I 

BEATRIZ NUNES CORREA 20332 PEB I 

CARLA JANAINA CARNEIRO 20239 PEB I 

CAROLINA DE FATIMA PEROTO 20481 PEB I 

CASSIA APARECIDA MACHADO 20497 PEB I 

CATIA APARECIDA MACHADO 20494 PEB I 

CRISLAINE PELA RODRIGUES 20369 PEB I 

CRISTIANA PEREIRA NERI 20335 PEB I 

CRISTINA ATANASIO DA SILVA 20046 PEB I 

DANIELA APARECIDA BARTOLOMEU BAGALI 20351 PEB I 

DANIELA DELA HOZ 20247 PEB I 

DAZIELI DE SOUZA PEREIRA 20379 PEB I 

ERIKA NICOLE ROMAGNOLLI COSTA 20098 PEB I 

FABIANA DE OLIVEIRA MUNIZ MOREIRA 20066 PEB I 

GRAZIELE RIBEIRO DE FARIA 20012 PEB I 

HERBERT SOUZA ARAUJO 20397 PEB I 

IARA SILVANA GABRIEL 20433 PEB I 

ISADORA MARIA NUNES DE MELLO 20118 PEB I 

JANAINA HELENA GUIDI 20271 PEB I 

JENIFER MENDES 20306 PEB I 

KATIA SILENE RODRIGUES MARSOLETA 20515 PEB I 

KELLY APARECIDA RODRIGUES 20266 PEB I 

LAURA TEREZINHA PIRES GAVIAO 20246 PEB I 

LETICIA ROSA PEREIRA 20120 PEB I 

MARCELA RAQUEL MILHORATI 20448 PEB I 

MARCIA LETICIA FERRARI GONCALVES 20323 PEB I 

MARCIO WELLINTON AGUILERA 20476 PEB I 

MARIA BENEDITA CIRILO CARNEIRO 20156 PEB I 

MARIANA APARECIDA TELES BARBIERI 20115 PEB I 

MARITZA DE PAULA SOUZA MATIAS 20506 PEB I 

MAURO SIQUEIRA 20263 PEB I 

NATALIA PONCE BURAN 20489 PEB I 

NAYMARA LEDES DA SILVA 20022 PEB I 

PAULA CAROLINA DE ALMEIDA LEITE ARDUINO 20181 PEB I 

RENATA APARECIDA RODRIGUES NEGRAO SOBRINHO 20469 PEB I 

RENATA MERENDA LOPEZ 20270 PEB I 

ROSELY DE FATIMA GONCALVES BARBOSA 20240 PEB I 

TANIA SANTOS DE ANDRADE LIMA 20310 PEB I 

TATIANE DE OLIVEIRA 20092 PEB I 

TENILLE LONGO CORREIA 20519 PEB I 

THAIS VIEIRA DE OLIVEIRA 20063 PEB I 

VALDIRENE DO NASCIMENTO VIEIRA 20274 PEB I 

VANESSA APARECIDA GUERREIRO 20157 PEB I 

VANIA DE MORAIS LIMA 20502 PEB I 

ANA PAULA BIONDO LHAMAS 20102 PEB II - CIÊNCIAS 

ELEUTERIO QUINTILIANO TEIXEIRA 20196 PEB II - CIÊNCIAS 

FERNANDA ANSELMO MOREIRA 20322 PEB II - CIÊNCIAS 

FIVIA APARECIDA AMARO DOS SANTOS 20354 PEB II - CIÊNCIAS 

LUIS PAULO FLORA DE OLIVEIRA 20038 PEB II - CIÊNCIAS 

ALESSANDRA SILVA DIAS 20366 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

JENIFFER DE PAULA DIAS 20284 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

JORDANA GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA 20359 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

MELISSA CRISTINA DENUCCI 20518 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

VANESSA GILBER 20462 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ERICA BEATRIZ DO CARMO RIBEIRO 20440 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARCILENE MARIA DE SOUZA PICANCO 20009 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CASSIA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 20467 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

DANILO JOSE ZANELLA 20185 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 



5 

 

FABIANE DE ARAUJO CARINHATO FERREIRA 20499 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

LEONARDO VIEIRA 20264 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARCIA REGINA BACRI 20410 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MATEUS JOSE BISSOLI 20328 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

AVELINO RODRIGUES DE OLIVEIRA 20329 PEB II - GEOGRAFIA 

NELSON AVELINO GONCALVES 20434 PEB II - GEOGRAFIA 

ANA KEILA PAULA OLIVEIRA DE ALMEIDA 20172 PEB II - HISTÓRIA 

MARIA JULIA DE SOUZA FRAGOSO 20285 PEB II - HISTÓRIA 

ELIAS SEVERINO DE ALBUQUERQUE 20504 PEB II - INGLÊS 

MARIANE ISAURA DA SILVA 20051 PEB II - INGLÊS 

LEANDRO TERUEL FERRUCI 20250 PEB II - MATEMÁTICA 

MARCO ANTONIO SILVEIRA 20078 PEB II - MATEMÁTICA 

MATTEUS HENRIQUE SILVA GEBIM 20004 PEB II - MATEMÁTICA 

RODRIGO DE MORAES DE AGUIAR 20385 PEB II - MATEMÁTICA 

VERA LUCIA P FONSECA Z 20367 PEB II - MATEMÁTICA 

JAQUELINE SCARMAGNANI DE OLIVEIRA 20091 PEB II -PORTUGUÊS 

JEAN PAULO INDRIGO BERRO 20457 PEB II -PORTUGUÊS 

MILENE DA SILVA MOTTA 20168 PEB II -PORTUGUÊS 

MIRIAN SOLER DA SILVA 20358 PEB II -PORTUGUÊS 

RODRIGO FEITOSA MAGALHAES 20201 PEB II -PORTUGUÊS 

RONALDO PEREIRA DE SOUZA 20321 PEB II -PORTUGUÊS 

ROSIMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA 20475 PEB II -PORTUGUÊS 

ADRIANA CARNEIRO RIBAS PAGLIATO 20364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ADRIANA DE FATIMA SOARES 20024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALESSANDRA APARECIDA RAMOS 20496 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALESSANDRA BUSCARINE DE MEIRA PAULONE 20291 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMANDA LEITE DA SILVA 20487 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AMARILIS DE FATIMA MONTEIRO SILVA LIMA 20124 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANA LUCIA MACHADO DE SOUZA 20451 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

BRUNA CAROLINE AMARANTE DOS SANTOS 20277 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CAMILA CHRISTINA DIAS 20349 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CARLA PEREIRA DA SILVA 20019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAUDIA MARTINS DE OLIVEIRA 20463 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRISTIANE DAVANJO NESPOLI 20404 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DEBORA SARTO GUILHERME 20350 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

EDINEIA JESUS PIRES 20438 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIS MONICA SARTO 20435 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIO HENRIQUE MACHADO DE OLIVEIRA 20460 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GIOVANA MARIA DA SILVA 20193 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GLAUCIANE LA ROSA SERAFIM ZALOTI 20148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ISABELLA MENEZES BALDANI MORAES 20417 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JANAINA TELES DE OLIVEIRA 20276 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JOICE TAVARES DE OLIVEIRA BUIVES 20136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCIMARA DA SILVA FUKUNARI 20265 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUSIA EDNA DE OLIVEIRA ALVES 20187 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAIRA SUELEM CARVALHO 20220 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA ALVES DE NASCIMENTO 20464 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MAYARA DA SILVA FEITOSA 20458 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NATACHA APARECIDA DA SILVA 20478 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NEUSA GOMES CORREA 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

REGIANE NOVAIS VIANA 20391 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ROSANGELA APARECIDA BATISTA 20363 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SARA TORQUATO FERREIRA 20280 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TATIANE VILAS BOAS PEREIRA 20327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAUDIA CRISTINA MACHADO COSTA 20372 PROFESSOR SUBSTITUTO 

CLAUDIA FRAGA 20203 PROFESSOR SUBSTITUTO 

ESTELITA DO NASCIMENTO LEAL 20232 PROFESSOR SUBSTITUTO 

GABRIELA GERALDES PAULA 20520 PROFESSOR SUBSTITUTO 

GUILHERME GERALDES PAULA 20073 PROFESSOR SUBSTITUTO 

LILIAN MUNIZ CINEL 20123 PROFESSOR SUBSTITUTO 

ROSELI TIBURCIO 20418 PROFESSOR SUBSTITUTO 

SILVIO APARECIDO DAMIANO 20449 PROFESSOR SUBSTITUTO 

VANIA CAMPIDELLI 20382 PROFESSOR SUBSTITUTO 

CINTHIA SUEMY TOMYAMA 20325 PSICÓLOGO 

GABRIEL BARBOSA OLIVEIRA 20412 PSICÓLOGO 

JACQUELINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 20301 PSICÓLOGO 

JESSICA RICCI DA ROCHA 20398 PSICÓLOGO 

KRISTHYANE TORQUATO FELIPE 20261 PSICÓLOGO 

MARIA GABRIELE BARTOLE 20401 PSICÓLOGO 

MARIA ISABEL SILVA 20399 PSICÓLOGO 

MARTIANE PANTOJA DE ARAUJO 20236 PSICÓLOGO 

MICHAELA FERNANDA DA SILVA NUNES 20389 PSICÓLOGO 

VITORIA REGINA DA CONCEICAO LOPES 20318 PSICÓLOGO 

BRUNA DE OLIVEIRA MACIEL 20415 RECEPCIONISTA 

ELISA GABRIELE RAYMUNDO DE MOURA 20455 RECEPCIONISTA 

JHENYFFER ROMANOSK DE OLIVEIRA 20437 RECEPCIONISTA 

JHONNY MARIA TORRANO 20132 RECEPCIONISTA 

MICKAELA INOCENCIA PINTO 20286 RECEPCIONISTA 

TATIELI APARECIDA DE OLIVEIRA CARNEIRO 20072 RECEPCIONISTA 

ADRIANA PEREIRA DANIEL 20003 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 



6 

 

ELIZETE DOS SANTOS AUGUSTO 20288 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

INAE CRISTINA LIBERATO MARTINS 20227 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

LETICIA PEREIRA BICUDO 20254 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

MARIA NEUSA DA SILVA PELA 20109 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

PATRICIA APARECIDA BENVINDO 20403 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

RAQUEL APARECIDA ALVES DE CAMARGO 20080 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

RAQUEL APARECIDA MAURICIO DA FONSECA 20425 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

VANICE LEITE DE LIMA ROSA 20155 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

JOAO PEDRO MODESTO DOS REIS 20229 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

MATHEUS HENRIQUE DOMINGUES DA SILVA 20376 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

LEONARDO DUARTE PEREIRA DA SILVA 20097 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ADIMILSON DIAS MACHADO 20137 VIGIA 

AGAMENON RODRIGUES DA SILVA 20159 VIGIA 

ANTONIO NERE EUZEBIO DE SOUZA 20375 VIGIA 

CARLOS MATHEUS BATISTA 20008 VIGIA 

EVERTON AFONSO MARTINS BONINI 20164 VIGIA 

JAIR JUNIOR AUGUSTO SILVA 20488 VIGIA 

JOAO MICHEL LEITE AYRES 20110 VIGIA 

JOSE CLOVIS DIAS 20344 VIGIA 

JOSE LEANDRO NICOLAU DOS SANTOS 20514 VIGIA 

PAULO SERGIO ZALOTI DA FONSECA 20202 VIGIA 

SERGIO LUIZ MACHADO DE OLIVEIRA 20388 VIGIA 

WAGNER SILVA DE MENDONCA 20135 VIGIA 

WELTON JOSE MORAIS 20049 VIGIA 

 

INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2. do Edital de 

Processo Seletivo 001/2022, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO Pessoas 
com Deficiência: 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

20332 Beatriz Nunes Correa PEB I 

20382 Vania Campidelli Professor Substituto 

 

INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.5.1.: “Todas as provas estão previstas 
para serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. Se, 
eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção, 
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

20472 Caroline Menezes Baldani Recepcionista 

20160 Crislaine Pelá Rodrigues Pajem 

20303 Ingrid Santos de Morais Agente Comunitário de Saúde (Zona Rural) 

20108 Maria Neusa da Silva Pelá Cozinheira/Merendeira 

20252 Wesley Kaique dos Santos Leda Vigia 

 
CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.5.2 do Edital, as seguintes inscrições para (as) seguintes 

funções: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

20338 Adilson dos Santos Motorista/Serviços Gerais 

20314 Edmilson Cidrino da Silva Motorista/Serviços Gerais 

 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 06 DE MARÇO DE 2022, nos 
seguintes locais e horários: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

(ZONA RURAL) 

EMEF PROFESSORA JULIETA 

BUCHDID CARVALHO 

(Fundamental I – Escolinha) 

Rua São Paulo, nº 205-A – Centro 

– Iaras/SP 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 



7 

 

(ZONA URBANA) 

AGENTE DE SANEAMENTO 

ATENDENTE DE SAÚDE 

COVEIRO 

COZINHEIRA/MERENDEIRA 

ESCRITURÁRIO 

INSPETOR DE ALUNOS 

MECÂNICO I 

MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

OPERADOR DE MÁQUINA I 

PAJEM 12X36 

RECEPCIONISTA 

SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 

TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

VIGIA 

ATENDENTE DE FARMÁCIA 

CUIDADOR  

PAJEM 

ASSISTENTE SOCIAL 

CIRURGIÃO DENTISTA 

COORDENADOR PEDAGÓGICO 

DENTISTA – PSF 

ENFERMEIRO(A) 

FARMACÊUTICO(A) 

NUTRICIONISTA 

PSICÓLOGO 

 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
PEB I 

ESCOLA ESTADUAL DR. 

AVELINO APARECIDO RIBEIRO 

Praça Monção, nº 493 – Centro – 

Iaras/SP 

PEB II – CIÊNCIAS 

PEB II – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

PEB II – GEOGRAFIA 

PEB II – HISTÓRIA 

PEB II – INGLÊS 

PEB II – MATEMÁTICA 

PEB II – PORTUGUÊS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

 
Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 

mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 

ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 

13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 

 
 
 



8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Para os candidatos ao cargo de MOTORISTA cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, 
estas serão realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as 
provas escritas e deverão estar de posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” 
ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 

 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Nas datas, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 18 de fevereiro de 2022. 
 

Marcos José Rosa 
Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

